
	
	

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

	
	
	
	
	 	

D.D.	n.	228	
Anno	2024	

	
	

	
IL	DIRETTORE	GENERALE	

	
VISTO	 lo	Statuto	del	GSSI,	emanata	con	D.R.	n.	28/2022;	

	
VISTO	 il	Regolamento	per	l’Amministrazione,	la	Finanza	e	la	Contabilità	del	GSSI,	ema-

nato	con	D.R.	48/2019;	
	

VISTO	 il	D.Lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	
della	legge	21	giugno	2022,	n.	78,	recante	delega	al	Governo	in	materia	di	con-
tratti	pubblici”;	
	

VISTA	 la	delibera	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	cui	il	
Direttore	generale	è	stato	delegato,	con	i	relativi	poteri	di	determinazione	a	con-
trarre,	aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	per	l’affidamento	e	la	stipula	
dei	contratti	relativi	all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	non	
superiore	alla	soglia	comunitaria;	
	

VISTO	 che	con	Decreto Direttoriale n. 316/2023, prot. 8789 del 03/11/2023, è stata affidata 
all’operatore economico ARES	LINE	SpA,	con	sede	legale	in	via	Brenta	n.7,	36010	
Carrè	 (VI),	 P.IVA	 03161590249, la fornitura di arredi per spazi comuni con 
postazioni fonoassorbenti; 		
	

RAVVISATA	
	
	

la	 necessità	di	 perfezionare	 l’effetto	 fonoassorbente	delle	 postazioni	 di	 cui	 si	
dice,	installate	nelle	aree	di	attesa	dell’immobile	sito	in	viale	Luigi	Rendina,	24-
28		con	pezzi	complementari,	ovvero	sopralzi	e	tettini,	nonché	l’opportunità	di	
integrare	il	numero	delle	postazioni	con	ulteriori	n.	3	sedute	monoposto	isolate	
acusticamente	da	posizionare	al	piano	1	e	2	del	medesimo	edificio;	
	

RITENUTO		 di	 affidare	 la	 fornitura	 alla	 ditta	ARES	LINE	 SpA,	 produttrice	 di	 suddetti	 ele-
menti,	per	il	mantenimento	di	una	coerenza	estetica	e	funzionale	rispetto	alle	
postazioni	già	installate;	

	 	
CONSIDERATO	 che	nella	vetrina	dei	prodotti	CONSIP	è	attiva	l’offerta	dell’operatore	economico		

ARES	LINE	SpA	per	la	suddetta	fornitura;	
	

CONSIDERATO	 che	l’importo	stimato	per	l’integrazione	della	fornitura	è	pari	a	€	15.500,	00	ol-
tre	I.V.A.;	

	 	
CONSIDERATO	 che	il	RUP	della	presente	procedura	è	individuato	nel	dott.	Ing.	Manuela	Casta-

gna,	con	incarico	conferito	in	data	24.06.2024,	prot.	n.	45749	del	24.06.2024;	

AFFIDAMENTO	DIRETTO	
“Affidamento	della	fornitura	di	sopralzi	e	tet-
tini	per	le	postazioni	isolate	acusticamente	e	
di	soluzioni	monoposto	per	le	aree	comuni	
del	GSSI	”	
	
CIG:		 B244BC6209	





	
	

 
GSSI Gran Sasso ScienceInstitute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

	
PRESO	ATTO		 che	la	procedura	in	oggetto	rientra	nel	dettato	dell’art.	50	comma	1	lett.	b)	del	

d.lgs.	n.	36/2023	e	che	pertanto	è	possibile	procedere	con	affidamento	diretto;	
	

VISTO		 che	 la	 procedura	 in	 oggetto	 rispetta	 i	 principi	 di	 cui	 al	 Titolo	 I	 del	 D.Lgs.	
36/2023;	
	

VISTA		 la	dichiarazione	di	assenza	di	conflitto	di	 interesse	del	R.U.P.	di	cui	al	prot.	n.	
6880	del	24.07.2024;	
	

VISTA	 la	procedura	di	acquisto	MePA	n.	701240	-	Ordinativo	n.	7947471	di	cui	al	prot.	
n.	6132	del	4.07.2024,	di	importo	pari	a	€	15.291,00	oltre	IVA;	
	

RITENUTO		 il	prezzo	congruo	in	considerazione	dei	prezzi	medi	di	mercato;	
	

VERIFICATA	 la	regolarità	del	DURC;	
	

ACQUISITE	 le	 dichiarazioni	 sostitutive	 di	 atto	 notorio	 dell’operatore	 economico	 relative	
all’assenza	di	motivi	di	esclusione	di	cui		agli	artt.	94	e	95	del	D.Lgs.36/2023;	
	

ACCERTATA	 la	disponibilità	nella	voce	di	bilancio		CA	01.01.02.05.02	“Arredi	e	complementi”;		
	

	
DECRETA	

	
Art.	1	

che	le	motivazioni	sopra	indicate	sono	parte	integrante	del	decreto;	
	

Art.	2	
di	affidare	la	fornitura	di	sopralzi	e	tettini	per	le	postazioni	isolate	acusticamente	e	di	soluzioni	mono-
posto	per	le	aree	comuni	del	GSSI	all’operatore	economico	ARES	LINE	SpA,	con	sede	legale	in	via	Brenta	
n.7,	36010	Carrè	(VI),	P.IVA	03161590249	per	un	importo	di	€	18.655,02	(IVA	inclusa)	mediante	pro-
cedura	di	acquisto	MePA	n.	701240	-	Ordinativo	n.	7947471;		
	

Art.	3	
di	autorizzare	la	spesa	complessiva	di	€	18.655,02	(IVA	inclusa)	sulla	voce	di	bilancio	CA	01.01.02.05.02	
“Arredi	e	complementi”;	

	
Art.	4	

che	il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione.	
	

	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
(dott.	Mario	PICASSO)	

	 	
	
	


		2024-07-25T17:19:06+0200
	Mario Picasso




